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MINISTER 
INWESTYCJI I ROZWOJU

Warszawa,        maja 2018 r.

DAB-VII.053.4.2018.AA

Pan 
Marek Kuchciński 
Marszałek Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację nr 21693, Pani Poseł Barbary Chrobak dotyczącą wznowienia prac nad 

wdrożeniem rozwiązań systemowych w geodezji i kartografii, przedstawiam poniższe wyjaśnienia.

Na wstępie należy podkreślić, że zmiany jakie miały miejsce w wyniku ogłoszonej w dniu 9 stycznia br, 

rekonstrukcji rządu nie wpłynęły na zmianę umiejscowienia spraw geodezji i kartografii w ramach działów 

administracji rządowej. Sprawy geodezji w dalszym ciągu pozostają sprawami w dziale budownictwo, 

planowanie i zagospodarowanie przestrzenne oraz mieszkalnictwo, natomiast za dział ten odpowiada 

obecnie Minister Inwestycji i Rozwoju. Powyższe jest związane ze świadomością znaczenia geodezji 

i kartografii w budowlanym procesie inwestycyjnym i jej nierozerwalnego związku z tym procesem. 

Oczywistym jest, że sprawność realizacji prac geodezyjnych, jak również jakość materiałów geodezyjnych 

będących ich wynikiem determinuje sprawność procesu inwestycyjnego. 

Niemniej jednak działalność geodezyjna i kartograficzna nie sprowadza się tylko i wyłącznie do obsługi 

budowlanego procesu inwestycyjnego. Szczególnie w dzisiejszych czasach dziedzina ta jest podstawowym 

źródłem danych zasobu informacyjnego państwa o przestrzeni, co świadczy o jej interdyscyplinarnym 

charakterze. Geodezja i kartografia to również państwowe rejestry gromadzące dane na temat 

nieruchomości, stanowiące między innymi podstawę planowania gospodarczego, planowania 

przestrzennego, wymiaru podatków i świadczeń, oznaczania nieruchomości w księgach wieczystych.

Z tych wszystkich względów sprawy geodezji i kartografii są w Ministerstwie Inwestycji i Rozwoju traktowane 

na równi z innymi priorytetami jakimi są sprawy budownictwa, planowania i zagospodarowania 

przestrzennego oraz gospodarki nieruchomościami. Wszystkie one stanowią bowiem system naczyń 

połączonych.     

Potwierdzeniem powyższego, jak również żywotnego zainteresowania resortu inwestycji i rozwoju 

problemami występującymi w obszarze geodezji i kartografii jest fakt, że jednym z pierwszych spotkań 

branżowych, które odbyło się po utworzeniu Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju, było spotkanie 

z przedstawicielami największych organizacji zrzeszających geodetów: Stowarzyszenia Geodetów Polskich, 
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Polskiej Geodezji Komercyjnej, Geodezyjnej Izby Gospodarczej, Polskiego Towarzystwa Geodezyjnego, 

Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Geodetów, jak i Lokalnych Stowarzyszeń Geodezyjnych. Spotkanie 

z przedstawicielami tej branży pozwoliło na zapoznanie się resortu z oczekiwaniami i potrzebami zarówno 

w sferze działań legislacyjnych jak również w obszarze realizacji projektów finansowanych ze środków 

europejskich. Ponadto zgromadzeni podkreślili potrzebę zachowania odrębności dziedziny naukowej 

geodezja i kartografia, jako warunkującej jej dalszy rozwój i zachowanie dotychczasowego dorobku oraz 

potencjału naukowego. W miarę czasowych możliwości Sekretarz Stanu odpowiedzialny w tym ministerstwie 

za dział budownictwo, planowanie i zagospodarowanie przestrzenne oraz mieszkalnictwo osobiście 

uczestniczy również w ważniejszych wydarzeniach (konferencjach i kongresach) branżowych.

Dlatego też odpowiadając na pytanie Pani Poseł, czy Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju dostrzega problemy 

sygnalizowane przez zawodowe stowarzyszenia geodezyjne i kartograficzne, uprzejmie informuję, 

że Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju ma świadomość istniejących oczekiwań oraz sygnalizowanych 

problemów. Resort jest świadomy, że w ramach podstawowych i najpilniejszych zmian legislacyjnych, 

oczekiwane są propozycje dotyczące zniesienia licencji dla wykonawców prac geodezyjnych 

i kartograficznych, wprowadzenia ryczałtowego systemu poboru opłat za materiały państwowego zasobu 

geodezyjnego i kartograficznego, likwidacja instytucji uwierzytelniania, doprecyzowanie zakresu weryfikacji 

zbiorów danych i materiałów stanowiących wyniki prac geodezyjnych, czy usprawnienie procesu aktualizacji 

danych ewidencji gruntów i budynków. Podzielając opinię o zasadności podjęcia działań legislacyjnych 

w powyższym zakresie zapewniam, że będą one przedmiotem dalszych prac w ramach procesów 

legislacyjnych prowadzonych przez Ministra Inwestycji i Rozwoju.

Oczywiście niezależnie od powyższych najpilniejszych zmian doraźnych, Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju 

dostrzega również obszary prawa geodezyjnego i kartograficznego, w których niezbędne będą zmiany 

o charakterze systemowym, warunkujące między innymi sprawną realizację zadań państwa w obszarze 

rejestrów publicznych, finansowania zadań z zakresu geodezji i kartografii na odpowiednim poziomie, czy 

też zmiany prowadzące do jednoznacznego określenia zakresów uprawnień zawodowych. Warunkiem 

koniecznym rozważań nad poszczególnymi rozwiązaniami systemowymi musi być jednak zachowanie 

niezakłóconej realizacji zadań państwa w obszarze geodezji i kartografii gwarantującej jakość i pewność 

rejestrów publicznych, czy niezakłóconą realizację procesów inwestycyjnych.   

Jednocześnie informuję, że ze względu na wyraźną tendencję do ograniczania ilości ustanawianych rad, 

zespołów, komitetów i innych ciał doradczych rządu i ministrów, nie jest planowane powoływanie kolejnego 

zespołu przy Ministrze Inwestycji i Rozwoju. Ponadto, jak trafnie zauważyła Pani Poseł, formuła Zespołu, 

który staje się polem konfrontacji poszczególnych grup i organizacji licznie reprezentowanych przez ich 

przedstawicieli nie jest efektywnym narzędziem procesu legislacyjnego. Pragnę jednak zapewnić, 

że wszelkie propozycje rozwiązań systemowych w obszarze geodezji i kartografii będą w ramach 

Regulaminu pracy Rady Ministrów przedmiotem szerokiej debaty publicznej z udziałem całego środowiska 

geodezyjnego i kartograficznego. 

Propozycje zgłoszone i zaprezentowane przez przewodniczących poszczególnych podzespołów 

funkcjonujących w ramach Zespołu doradczego do spraw geodezji i kartografii zostały przeanalizowane, 

a w celu umożliwienia zapoznania się Pani Poseł oraz szerszemu gronu zainteresowanych z niemal rocznym 

dorobkiem Zespołu doradczego przy Ministrze Infrastruktury i Budownictwa, uprzejmie informuję, 
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że przedmiotowy materiał zostanie udostępniony na stronie internetowej Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju 

w zakładce https://www.miir.gov.pl/strony/zadania/geodezja-i-kartografia/.   

Mając jednocześnie na względzie wspomniany wyżej związek funkcjonalny geodezji i kartografii 

z budowlanym procesem inwestycyjnym, problematyka sprawnej realizacji prac geodezyjnych 

i kartograficznych będzie elementem projektowanej w Ministerstwie Inwestycji i Rozwoju reformy procesu 

inwestycyjno-budowlanego oraz systemu planowania i zagospodarowania przestrzennego.

                     
                                                                                                                                                                                                 
Z poważaniem,

z up. Ministra
       Artur Soboń
    Sekretarz Stanu

         (podpisano elektronicznie)
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